
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
20. // ЯсЛУ ysrcr// 

jO внесении изменений и дополнений в Приказ 
от 29.05.2023 № 7769/1 «Об утверждении состава 
Этического комитета в области исследований на 
животных СПбГУ» 

В целях актуализации состава Этического комитета в области исследований на 
животных СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава Этического комитета в области исследований на 
животных СПбГУ Ефимову Евгению Викторовну, Иоффе Веронику Станиславовну. 

2. Исключить подпункты 1.3.4, 1.3.5 Приказа от 29.05.2023 №7769/1 «Об 
утверждении состава Этического комитета в области исследований на животных 
СПбГУ» (далее - Приказ от 29.05.2023 № 7769/1). 

3. Ввести в состав Этического комитета в области исследований на животных 
СПбГУ Разговорову Ирину Андреевну, Рожкова Константина Александровича. 

4. Дополнить Приказ от 29.05.2023 №7769/1 подпунктами 1.3.8, 1.3.9 
следующего содержания: 

«1.3.8. Разговорова Ирина Андреевна, ассистент Кафедры общей физиологии; 
1.3.9. Рожков Константин Александрович, научный сотрудник Лаборатории 

нейробиологии и молекулярной фармакологии.». 
5. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех 
рабочих дней с даты издания настоящего Приказа. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

